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Wstęp

Zarządzanie jakością oraz zarządzanie środowiskowe to z pewnością ważne de
terminanty doskonalenia działania każdej współczesnej organizacji. Ich rozpoznanie 
było głównym celem ogólnopolskiej konferencji pt. „Przywództwo na rzecz dosko
nałości”, która odbyła się dniach 26-27 października 2006 r. w Piechowicach (koło 
Jeleniej Góry). Została ona zorganizowana przez Katedrę Zarządzania Jakością i 
Środowiskiem jeleniogórskiego Wydziału Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, 
pod patronatem Komitetu Jakości i Normalizacji Krajowej Izby Gospodarczej, Kra
jowej Organizacji Partnerskiej EFQM oraz miesięcznika „Problemy Jakości” W 
konferencji wzięli udział liderzy sektora biznesu, sektora administracji publicznej 
oraz przedstawiciele wielu ośrodków akademickim, m.in. z Białegostoku, Gdańska, 
Katowic, Krakowa, Lublina, Łodzi, Poznania, Torunia, Warszawy i Wrocławia.

Konferencja ta była pierwszą z cyklu ogólnopolskich konferencji pod hasłem: 
„Zarządzanie jakością i środowiskiem drogą do doskonałości w działaniu” Po
szczególne, odbywające się co 2 lata edycje konferencji poświęcone będą kolejnym 
kryteriom modelu doskonałości EFQM.

Poddane procesowi recenzowania referaty są wynikami merytorycznymi konferen
cji. Zgrupowano je w niniejszej publikacji w trzech częściach poświęconych kolejno:
• problematyce doskonałości, a w szczególności roli kategorii doskonałości w za

rządzaniu organizacją i obszarami (np. obszarami cennymi przyrodniczo), istocie 
doskonalenia systemów wyspecjalizowanych -  jakości, środowiskowego i zarzą
dzania bezpieczeństwem informacji oraz roli pracowników w tych procesach;

• przywództwu i roli przywódcy w organizacji z uwzględnieniem szczególnie takich 
aspektów tych kategorii, jak: wzorce i cechy przywódcy/lidera, wpływ lidera na ak
tywizację pracowników, jego strategiczna rola w organizacji oraz przywództwo jako 
kryterium dojrzałości organizacji, cechy przywództwa skutecznego i jego znaczenie 
jako wartości niematerialnej, a także wpływ przywództwa na sukces organizacji; 
innym  ważnym aspektom  zarządzania jakością i środowiskiem, a zwłasz
cza miernikom efektywności systemów, ocenom rynkowych szans nowego 
produktu, dylematom certyfikacji i akredytacji systemów edukacyjnych, trud
nościom i korzyściom wynikającym z integrowania systemów zarządzania czy 
wpływowi planowania jakości na skuteczność zarządzania systemowego. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniły się

do powstania prezentowanej publikacji, a szczególnie tym, którzy podjęli wysiłek 
w celu jej wydania, oraz autorom zamieszczonych w niej tekstów.

Jelenia Góra-Wrocław, lipiec 2007 Tadeusz Borys, Piotr Rogala
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